
D O D A TE K  č. 1

K PROVÁDĚCÍ SMLOUVĚ (SMLOUVA O DÍLO) 
na Rámcovou smlouvu na projektové práce, č. 01UK-002969

„D49-I/49 v úseku Lípa - hranice ČR/SR, dopracování TVS pro účely EIA, dokumentace EIA a projednání
hodnocení vlivů stavby na ŽP“

č. smlouvy Objednatele: 15PT-001032 
č. smlouvy Zhotovitele: 19-298 
(dále jen ,,Smlouva“)

mezi

Ředitelstvím silnic a dálnic ČR
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:
osoba oprávněná k podpisu smlouvy: 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail: 
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel.:
(dále jen „Objednatel”)

a

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
příspěvková organizace

PRAGOPROJEKT, a.s.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail:

tel:
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail:

K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4
452 72 387
CZ45272387
u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1434 
akciová společnost

tel:
jako správce společnosti „ PGP/VIAPONT — RS na projektové práce 2017 “

1



VIAPONT, s.r.o.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
jako společník společnosti „PGP/V1APONT -

Vodní 258/13, okres Brno-město, 602 00 Brno
469 95 447
CZ46995447
u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 8917 
společnost s ručením omezeným

RS na projektové práce 2017 “

(dále jen „Zhotovitel14)

(Objednatel a Zhotovitel dále také společně jako „Smluvní strany11)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 k Prováděcí smlouvě (Smlouvě o dílo) na Rámcovou 
smlouvu na projektové práce ze dne 12. 9. 2019.

Článek 1.

1. Smluvní strany uzavřely dne 12. 9, 2019 Prováděcí smlouvu (Smlouvu o dílo) na Rámcovou smlouvu na 
projektové práce, č. 01UK-002969, na stavbu „D49-I/49 v úseku Lípa - hranice ČR/SR, dopracování TVS pro 
účely EIA, dokumentace El A a projednání hodnocení vlivů stavby na ZP“.

2. Důvodem pro uzavření tohoto Dodatku č. 1 je skutečnost, že Krajský úřad Zlínského kraje vydal dne 23. 6. 2021 
stanovisko Č.j. KUZL 39087/2021, ve kterém uvedl, že záměr stavby D49, stavba Lípa-MÚK Vizovice může mít 
samostatně nebo ve spojení sjinými záměry nebo koncepcemi významný vliv na soustavu Natura 2000. 
Vzhledem ktéto skutečnosti musí být tento záměr předmětem posouzení důsledků své realizace na území 
soustavy Natura 2000 podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.

3. S ohledem na tyto skutečnosti se smluvní strany v souladu s článkem 23.1 Všeobecných obchodních podmínek 
dohodly na uzavření tohoto dodatku, kterým se rozšiřuje předmět Smlouvy o zpracování dokumentace o oznámení 
EIA pro záměr stavby D49, 4903.1 Lípa -  MUK Vizovice a v souvislosti s tím se rovněž navyšuje cena za dílo a 
mění doba plnění.

4. Smluvní strany změnu Smlouvy prostřednictvím tohoto dodatku provádějí na základě ustanovení § 222 odst. 6 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

Článek II.

1. Smluvní strany se na základě výše uvedených skutečností dohodly, že se článek I. Předmět Smlouvy rozšíří o 
následující plnění:

„zpracováni oznámení v rozsahu dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění pro záměr výstavby 
úseku dálniceD49, 4903.1 Lípa-M Ú K  Vizovice“

2



Článek ITL

1. V souvislosti s rozšířením předmětu plnění se smluvní strany dohodly na změně ceny za dílo spočívající 
v doplnění ceny za vyhotovení El A D/49 do článku II Smlouvy takto:

Oznámení EIA D/49 cena bez DPH DPH 21% cena vč. DPH
navýšení dle Dodatku č. 1 1 266 280,- Kč 265 918,80 Kč 1 532 198,80 Kč

Ostatní ceny v článku II. Smlouvy se nemění.

Článek IV.

1. Smluvní strany se dále dohodly, že doba plnění upravená v článku III. Smlouvy se mění tak, že původně sjednaná

specifikace případných etap:
popis části, etapy, dílčího plnění Množství lhůty plnění

Koncept TVS
lx  listinná verze + 
lx  CD do 4 měsíců od výzvy objednatele

Čistopis TVS
4x listinná verze + 
lx  CD

do 5 týdnů od schválení konceptu 
TVS objednatelem

Dokumentace pro oznámení EIA (1/49) - koncept
lx listinná verze + 
lx CD

do 4 měsíců od výzvy objednatele 
k zahájení plnění na této části 
zakázky a od předání 
biologického průzkumu a 
biologického hodnocení

Dokumentace pro oznámení EIA (1/49) - čistopis
15x listinná verze + 
lx  CD

do 2 týdnů od schválení konceptu 
oznámení EIA

Dokumentace EIA (D49) -  koncept
lx listinná verze + 
lx CD

do 7 měsíců od výzvy objednatele 
k zahájení plnění na této části 
zakázky a od předání 
biologického průzkumu a 
biologického hodnocení

Dokumentace EIA (D49) -  čistopis
15x listinná verze + 
lx CD

do 4 týdnů od schválení konceptu 
dokumentace EIA

Technická pomoc objednateli
Na výzvu objednatele v průběhu 
procesů EIA

se ruší a nahrazuje tímto způsobem:

specifikace případných etap:
popis části, etapy, dílčího plnění Množství lhůty plnění

Koncept TVS
lx  listinná verze + 
lx  CD do 4 měsíců od výzvy objednatele

Čistopis TVS
4x listinná verze + 
lx  CD

do 5 týdnů od schválení konceptu 
TVS objednatelem

Dokumentace pro oznámení EIA (1/49) - koncept
lx  listinná verze + 
l xC D

do 4 měsíců od výzvy objednatele 
k zahájení plnění na této části 
zakázky a od předání 
biologického průzkumu a 
biologického hodnocení

Dokumentace pro oznámení EIA (1/49) - čistopis
15x listinná verze + 
l xC D

do 2 týdnů od schválení konceptu 
oznámení EIA

3



Dokumentace pro oznámení EIA (D/49) - koncept
lx  listinná verze + 
l xC D

do 4 měsíců od výzvy objednatele 
k zahájení plnění na této části 
zakázky a od předání 
biologického průzkumu a 
biologického hodnocení

Dokumentace pro oznámení EIA (D/49) - čistopis
15x listinná verze + 
lxCD

do 2 týdnů od schválení konceptu 
oznámení EIA

Dokumentace EIA (D49) -  koncept
lx  listinná verze + 
l xC D

do 7 měsíců od výzvy objednatele 
k zahájení plnění na této části 
zakázky a od předání 
biologického průzkumu a 
biologického hodnocení

Dokumentace EIA (D49) -  čistopis
15x listinná verze + 
l xCD

do 4 týdnů od schválení konceptu 
dokumentace EIA

Technická pomoc objednateli
Na výzvu objednatele v průběhu 
procesů EIA

Článek IV.

1. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 1 zůstávají beze změny.

2. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv.

3. Přílohu tohoto Dodatku tvoří:

1. Podrobná specifikace ceny týkající se dokumentace pro oznámení El A
2. Stanovisko KÚZK, číslo jednací KUZL 39087/2021

3. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dva a zhotovitel dva.

Ve Zlíně dne 2 1 - 07-  2022 V Praze dne 1 9 - 07-  2022

PODEPSÁN
za Objednatele: Ředitelství silnic a dálnic ČR

PODEPSÁN
za Zhotovitele: PGP/VIAPONT -  RS na 
projektovéjjráce 2017

4



D49, 4903.1 Lípa - MÚK Vizovice
Oznámení v rozsahu přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění



■ ■  Krajský úřad
Zlínského kraje

O d b o r ž ivo tn íh o  p rostřed í PRAGOPROJEKT, a.s.
a zem ěd ě ls tv í K Ryšánce 1668/16
oddělení právní a ochrany přírody 147 54 PRAHA 4

datum oprávněná úřední osoba
23.06.2021

číslo jednací 
KUZL 39087/2021

Stanovisko orgánu ochrany přírody k možnosti existence významného vlivu záměru 

D49, stavba Lípa -  MÚK Vizovice na předmět ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality 

nebo ptačí oblasti

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako orgán ochrany přírody, 
příslušný podle ustanovení § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
ve znění pozdějších předpisů (dále je orgán ochrany přírody), po posouzení záměru, vydává 
v souladu s § 45i odst. 1 zákona toto

stanovisko:

uvedený záměr může mít samostatně nebo ve spojení s jinými záměry nebo koncepcemi 
významný vliv na předmět ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti.

Odůvodnění:

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, obdržel dne 11.06.2021 
od Ředitelství silnic a dálnic (ŘSD) ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, v zastoupení 
PRAGOPROJEKT, a.s, K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4, žádost o stanovisko k záměru D49, 
stavba Lípa -  MÚK Vizovice dle § 45i zákona, zda uvedený záměr může mít samostatně nebo 
ve spojení s jinými záměry nebo koncepcemi významný vliv na předmět ochrany nebo celistvost 
evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti.

Základní údaje charakterizující stavbu:

Záměr D49, stavba Lípa -  MÚK Vizovice je liniovou dopravní novostavbou trvalého charakteru. 
Z celkového komplexu připravovaných úseků nové komunikace D49 -  I/49 se jedná o úsek 
od km 32,0 do km 35,0, tj. stavby 4903.1.

Stavba předmětného úseku dálnice D49 se bude dle podkladů investora (mapové podklady) dotýkat 
katastrálního území: Zádveřice a Vizovice.

Celkový rozsah stavby:

Záměr je navržen ve čtyřpruhovém uspořádání kategorie D26.0/130 a je předkládán v jedné variantě. 
Navazující úsek od km 35,0 do km 59,64 připravovaný jako silnice I. třídy kategorie 13,5/90 
je samostatným záměrem „I/49, stavby 4903.2, 4904 a 4905 MÚK Vizovice - hranice ČR/SR".

Migrace a integrita soustavy Natura 2000:

Orgán ochrany přírody při vydávání stanoviska vycházel z předložených podkladů (Žádost Ředitelství 
silnic a dálnic (ŘSD) ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, v zastoupení PRAGOPROJEKT, a.s., 
K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4 o stanovisko k danému záměru dle § 45i odst. 1 výše uvedeného 
zákona ze dne 11.06.2021, mapové podklady, technická zpráva) a konstatuje, že se v řešeném území

Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320
tř. Tomáše Bati 21 tel.:

761 90 Zlín e-maii: www.kr-zlinsky.cz

http://www.kr-zlinsky.cz


■ ■  Krajský úřad
Zlínského kraje

ani v jeho blízkosti nenachází evropsky významná lokalita (EVL) nebo ptačí oblast (území soustavy 
Natura 2000).

Avšak záměrem dotčenou lokalitou může být vzdálenější EVL CZ0724089 Beskydy, která je navržena 
pro ochranu přírodních nebo přírodě blízkých lesních i nelesních společenstev a předmětných 
evropsky významných druhů: oměj tuhý moravský (Aconitum firmum subsp. moravicum), šikoušek 
zelený (Buxbaumia viridis), čolek karpatský (Tríturus montandom), kuňka žlutobřichá (Bombina 
variegata), lesák rumělkový (Cucujus cinnaberinus), medvěd hnědý (Ursus arctos), netopýr velký 
(Myotis myotis), rýhovec pralesní (Rhysodes sulcatus), rys ostrovid (Lynx lynx), střevlík hrbolatý 
(Carabus variolosus), velevrub tupý (Unio crassus), vlk obecný (Canis lupus) a vydra říční (Lutra 
lutra). Velké šelmy (medvěd hnědý, vlk obecný a rys ostrovid) a rovněž vydra říční migrují na velké 
vzdálenosti. V trase záměru „D49, stavba Lípa -  MÚK Vizovice" se nachází tzv. biotop vybraných 
zvláště chráněných druhů velkých savců (pozn. biotop se vztahuje na následující vybrané druhy 
velkých savců: vlka obecného, rysa ostrovida, medvěda hnědého, losa evropského a jeho součástí 
jsou nejen území trvalého výskytu těchto druhů, ale i migrační koridory mezi těmito oblastmi). Liniové 
dopravní stavby představují pro velké savce migrační bariéru. Je možné, že by předměty ochrany 
soustavy Natura 2000 mohly být realizací záměru významně negativně ovlivněny, proto by měla být 
tato skutečnost u daného záměru „D49, stavba Lípa -  MÚK Vizovice" zohledněna a migrační 
propustnost krajiny ve vztahu k populacím předmětů ochrany a celistvosti EVL prověřena migrační 
studií.

Na základě výše uvedeného má orgán ochrany přírody za to, že předmětný záměr „D49, stavba Lípa 
-  MÚK Vizovice" může významně ovlivnit předměty ochrany soustavy Natura 2000 a je nutné jej 
posoudit ve vzájemných vztazích, aby byly eliminovány střety vyplývající z realizace a provozu nové 
liniové stavby, je nutné zohlednit vliv fragmentace krajiny se zvláštním důrazem na průchodnost 
migračních profilů pro velké šelmy, tedy předměty ochrany EVL Beskydy a zhodnotit 
i významnost kumulativních vlivů s ostatními záměry v předmětném území, především na tento úsek 
navazující stavbou „1/49, stavby 4903.2, 4904 a 4905 MÚK Vizovice - hranice ČR/SR". Krajský úřad 
Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství zohlednil rovněž i skutečnost, že pro 
navazující úsek, plánovanou silnici I. třídy kategorie 13,5/90, pokračující dále jihovýchodním směrem 
až k hranici ČR/SR nevyloučil významný vliv na území Natura 2000.

Orgán ochrany přírody přihlédl k podkladům investora (Žádost Ředitelství silnic a dálnic (ŘSD) ČR, 
Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, v zastoupeni PRAGOPROJEKT, a.s., K Ryšánce 1668/16, 
147 54 Praha 4 o stanovisko k danému záměru dle § 45i odst. 1 výše uvedeného zákona ze dne 
11.06.2021, mapové podklady, technická zpráva), povaze, celkovému rozsahu záměru a konstatoval, 
že s ohledem na výše uvedené skutečnosti nelze vyloučit významný vliv záměru „D49, stavba 
Lípa -  MÚK Vizovice" samostatně nebo ve spojení s jinými koncepcemi nebo záměry 
na předmět ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti (území 
soustavy Natura 2000).

Vzhledem k výše uvedenému závěru musí být výše hodnocený záměr předmětem posouzení 
důsledků své realizace na daná území soustavy Natura 2000 podle ustanovení §§ 45h a 45i zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.

Elektronický podpis - 23 6 2021
Certifikát autora podpisu :

Platnost do : 21 9  2021 0S:lt6:3(WMK) -4)2 tX)

(dokument opatřen elektronickým podpisem)

Na vědomí:
Děti Země -  Klub za udržitelnou dopravu, Cejl 48/50, 602 00 Brno 
Egeria. , Obchodní 1324, 765 02 Otrokovice

Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320

tř. Tomáše Bati 21 tel.:
761 90 Zlín e-mail: www.kr-zlinsky cz

2

http://www.kr-zlinsky

